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رئیس  جبهه  اصلاحات:
اصلاح طلبان روی شروط پانزده گانه آقای خاتمی تمرکز  کنند

 آذر منصوری، رئیس جبهه اصلاحات، به جماران گفت: امام برخلاف برخی از فقها تأکید کردند که زنان باید در مقدرات 
اساسی مملکت نقش داشته باشند یا اینکه ایشان با تفکیک سازی افراطی مخالفت کردند. گفتمان نوفل لوشاتو اگر عملیاتی 
می شــد، برای زنان فرصت ســاز بود. قاطبه اصلاح طلبان به عنوان مسلمانانی نواندیش تلاش دارند که خود را با اقتضائات 
زمان و مکان جلو ببرند و خود را با زمان هماهنگ کنند. این نه تنها عیب یک جریان سیاســی نیســت بلکه حسن یک جریان 
سیاســی اســت. جریان اصلاحات مطالبات جامعه را مدنظر قرار می دهد؛ همچنان که آقای خاتمی صریحا علیه حجاب 
اجباری موضع گیری می کند که ناشی از حاکمیت چنین تفکری است. آذر منصوری، در بخشی دیگر از گفت وگوی خود گفته 
اســت: متأســفانه آقای متکی که رئیس خانه احزاب هســتند، به جای نمایندگی احزاب، وزارت کشور را نمایندگی می کنند. 
ایشــان خیلی صریح اعلام کرده بودند که در صورت عدم شــرکت یک حزب در انتخابات بایــد در مجوز احزاب تجدیدنظر 
کرد. او  ادامه داد: وقتی در واکنش به چنین اظهاراتی موضع گیری رســمی مبنی بر رد آن انجام نمی شــود، مؤید این نگاه و 
سیاســت در ســطح کلان کشور است. من بر این باورم که تداوم این رویکرد و عدم اعلام برائت توسط نهادهای قانونی، تأثیر 
بیشتری بر کاهش مشارکت مردم در انتخابات می گذارد. منصوری در تحلیل میزان مشارکت در انتخابات پیش رو هم  گفت: 
مجموعه ارکان قدرت به منظور تحقق مشــارکت بالا باید لوازمی را فراهم کنند. بارها اعلام شــده که مشارکت باید افزایش 
پیدا کند و حتی ســقف ۶۰ درصدی برای آن تعیین شــده است. به نظر می رســد برخلاف انتخابات گذشته، در این انتخابات 
افزایش مشــارکت واجد اهمیت است. اینکه تا چه اندازه اهمیت دارد، به این بستگی دارد که تا چه حد الزامات تحقق این 
مشــارکت فراهم شــود. این فعال سیاســی درباره مواضع باهنر درباره انتخابات هم گفت: من حقیقتا از موضع آقای باهنر 
تعجب کردم، به هرحال ایشان چهره سیاسی بوده و اهل کار حزبی و تشکیلاتی است. ایشان به خوبی می داند که کار حزبی 
و تشــکیلاتی در شرایط فعلی ایران چه مشــکلات و هزینه هایی به خصوص برای احزاب منتقد دارد. یک حزب اگر بخواهد 
از پشــتوانه مردمی برخوردار باشــد، باید بتواند مطالبات مردم را محقق کند. هر حزبی در صورت ارائه لیست در انتخابات 
باید به پایگاه رأی خود این اطمینان را بدهد که در صورت حضور در ساختار قدرت، این مطالبات را پیگیری خواهد کرد. در 
چنین شرایطی تهدیداتی از این جنس نه تنها موجب افزایش مشارکت مردم نمی شود بلکه بستر کاهش مشارکت را فراهم 
می کند. او  همچنین  گفته اســت: به نظر من اصلاح طلبان لازم اســت روی شروط پانزده گانه آقای خاتمی تمرکز کرده و آن 
را تئوریزه کنند. به نظر من پیشنهادهای آقای خاتمی یک بسته کامل از محورهایی است که تبیین هریک می تواند به بهبود 
شــیوه حکمرانی کمک کرده و از سویی کمک کند تا جامعه قدرتمند شــده و ضمن تقویت مدنیت، شکاف بین حاکمیت و 
ملت را ترمیم کند. با توجه به اشتراک گفتمانی بین اصلاح طلبان، شاید جبهه اصلاحات بتواند مانیفستی را تهیه کند. البته 
تهیه چنین برنامه ای به افراد دغدغه مندی نیاز دارد که در احزاب اصلاح طلب فعالیت داشــته باشند. البته تعداد این افراد 
در مقایســه با افرادی که کنشــگری سیاسی آنها واکنشی اســت، در اقلیت قرار می گیرد. بیانیه بهمن ماه آقای خاتمی و ۱۵ 

پیشنهاد ایشان می تواند مبنای گفتمان جدید اصلاحات باشد.

اخـبـار  بـرگـزیـده

 رئیس جمهور  در مراسم بزرگداشت شهدای مدافع حرم:
بساط بی حجابی  را  جمع می کنیم

رئیس جمهــور در جمع خانواده مدافعان حرم اعلام کرد که این بســاط کشــف 
حجاب حتما جمع خواهد شــد. به گزارش ایســنا، ســید ابراهیم رئیسی در مراسم 
بزرگداشت شهدای مدافع حرم، بیان کرد: حضور نیروهای ما در منطقه و در دفاع از 
حرم و حریم، امنیت ســاز شد. حضور نیروهای ما در جای جای این منطقه امنیت ساز 
است. برخلاف دشمن و برخلاف بیگانگان که حضور آنان در این منطقه امنیت را به 
خطر می اندازد. رئیس جمهور در ادامه تصریح کرد: امروز ما مبتلا به جاهلیت مدرن 
هســتیم. همان جاهلیت قدیم است که یک «ایسمی» اضافه دارد. مجهز به علم و 
فناوری اســت. مجهز به امپراتوری رسانه ای است. جاهلیت مدرن است. آن قدرتی 
که می تواند چهره جاهلیت مدرن را برملا کند، خون مطهر شهیدان است. نقاب را از 
چهره نفاق کنار می زند. چهره نفاق را برملا می کند. این قدرت خون شــهیدان است. 
رهبری فرزانه انقلاب اســلامی فرمودند شهید عزیز ما شهید سلیمانی برای دشمن 
خطرناک تر از قاسم سلیمانی است و امروز نام و یاد و راه و هدف و آرمان او در جامعه 
انسان ســازی می کند. او در ادامه تأکید کرد: من به شما عرض می کنم که این بساط 
کشف حجاب هم حتما جمع خواهد شد. هیچ نگران نباشید. خانواده معظم شهدا 
اغلب در مسیر که می آمدم، نگران بودند و به من گفتند. بدانید حتما این بساط جمع 
خواهد شــد. افرادی غافل هســتند و باید آنها را بیدار کرد تا بدانند به نفع چه کسی 
دارند این کارها را انجام می دهند. یک عده معدودی هم هســتند که ممکن اســت 
به صورت سازمان یافته حرکتی جهت دار داشته باشند با آموزش های بیگانگان، آنها 

هم تکلیف شان مشخص خواهد شد.

اژه ای در نشست  با خبرنگاران و مدیران رسانه  قوه قضائیه:
قوه قضائیه داده های ذی قیمتی دارد که در جهت 

افزایش سواد حقوقی مردم بسیار مفید هستند
به گزارش ایلنا، حجت الاســلام  محسنی اژه ای، رئیس قوه قضائیه، سه شنبه شب 
هم زمان با روز خبرنگار، در نشست با خبرنگاران و مدیران رسانه ها و روابط عمومی های 
قوه قضائیه در سراســر کشــور، روز خبرنگار را به همه فعالان عرصه رســانه و خبر 
به ویژه خبرنگاران شاغل در رسانه های کشور تبریک و تهنیت گفت و اظهار کرد: بدون  
تردید خبرنگاران فعال در کشور ما شخصیت هایی شریف، دغدغه مند و کوشا هستند 
که سعی دارند با اطلاع رسانی و آگاهی بخشی در زمینه های مختلف، اثرات نافعی را 
در اجتماع ایجاد کنند و با قول سَدید و حرکت در صراط جهاد تبیین و تزریق روحیه 
امید در جامعه، رســالت خود را به نحو احسن ایفا کنند. رئیس قوه قضائیه در ادامه 
ضمن تکریم جایگاه رفیع اصحاب رســانه و همه خبرنگاران کشــور، افزود: جامعه 
خبرنگاران و ابواب جمعی حوزه رسانه، از ابتدای انقلاب و در طول این چند دهه، در 
امر اطلاع رسانی وقایع، بیان حقایق و رفع شبهات، عملکرد موفقی داشته اند و در این 
زمینه متحمل رنج ها و زحمات زیادی شدند و حتی در این عرصه شهدایی نیز تقدیم 
کرده اند؛ روز ۱۷ مرداد به ســبب به شــهادت رسیدن شــهید صارمی «روز خبرنگار» 
نام گرفته؛ اما واقعیت آن اســت که همه خبرنگاران ما در مسیر اطلاع رسانی وقایع 
و بیان حقایق، متحمل مشــقت های بسیاری می شــوند. حجت الاسلام و المسلمین 
محســنی اژه ای با اشــاره به جایگاه رفیع اصحاب رســانه و خبرنگاران، اظهار کرد: 
خبرنگاران و فعالان در حوزه رســانه و روابط عمومی، در مقام تبیین مسائل و حقایق 
بــرای مردم و مخاطبان هســتند؛ آنها تمییز دهنده واقعیت ها از جعلیات هســتند و 
گزاره هــای صحیح و صواب را از مطالب دروغ و شــایعات مجزا می کنند و جهل را 
تبدیل به علم می کنند؛ بنابراین جایگاه آنها رفیع و ارزشــمند اســت. قاضی القضات 
بیان کرد: شــما در رسانه عدلیه و روابط عمومی های مراکز و مراجع قضائی درصدد 
انتشار اخبار صحیح و منطبق با واقعیت هستید و در این مسیر اهتمام دارید که مبادا 
دشــمنان و بدخواهان از مطالب منتشرشده سوء استفاده کنند یا اختلاف و نِقار میان 
یک قوه با قوه دیگر ایجاد شــود؛ اینها مواردی است که بر سختی کار شما می افزاید.
رئیس دستگاه قضا در ادامه با بیان اینکه اهالی رسانه برای تأثیرگذاری پیام و محتوای 
تولیدی خود باید مجهز به «مخاطب شناســی» و «زمان شناسی» باشند، تصریح کرد: 
نحــوه و طریقه ارائه و انتشــار مطالــب در ضریب نفوذ و اثربخشــی آنها در اذهان 
مخاطبان، مؤلفه ای تعیین کننده اســت؛ یک فرد رسانه ای باید بداند در کجا به ارائه 
تفصیلی یک مطلب و گزاره مبادرت ورزد و در کجا با ارائه موجز و مختصر، نیاز خبری 
مخاطب را رفع کند؛ در روایات آمده اســت که «کلّم الناس علی قدر عقولهم»، این 

امر به آن معناست که روش بیان و تبلیغ موضوعات، امر بسیار حائز اهمیتی است.

امیرعبداللهیان: رئیس جمهور  پاییز  به 
آفریقای  جنوبی  می رود 

وزیر امور خارجه جمهوری اســلامی ایران گفت: در روز پنجشــنبه بعد از ســه 
ســال، نشســت کمیســیون مشــترک اقتصادی ایران و آفریقای جنوبی در پرتوریا 
برگزار می شود. به گزارش ایسنا، حســین امیر عبداللهیان بعدازظهر امروز پیش از 
ترک تهران در جمع خبرنگاران در تشــریح اهداف ســفر خــود به آفریقای جنوبی 
گفت: بعد از وقفه ای ســه ساله، قرار است که در روز پنجشنبه، کمیسیون مشترک 
اقتصادی ایران و آفریقای جنوبی در پرتوریا برگزار شــود. وی همچنین با بیان اینکه 
در این ســفر با رئیس جمهور این کشــور آفریقایی نیز دیدار و رایزنی می کند، گفت: 
در این ســفر در مورد آخرین وضعیت مناســبات دوجانبه و موضوعات منطقه ای 
و بین المللــی با مقامات آفریقــای جنوبی رایزنی خواهم کــرد. وزیر امور خارجه 
جمهوری اســلامی ایران با بیان اینکه از روز دوشــنبه تیمی متشــکل  از معاونان 
وزیران بیش از ۱۲ وزارتخانه دولتی و همچنین بخش خصوصی در آفریقای جنوبی 
حضــور دارند، گفت : آنها در این ســفر در ارتباط با موضوعات دوجانبه دو کشــور 
رایزنی و گفت وگو کرده و اسناد را برای سفر  آینده رئیس جمهور به این کشور آماده 
می کنند.  این دیپلمات عالی رتبه جمهوری اسلامی ایران با بیان اینکه رئیس جمهور 
به دعوت رئیس جمهور آفریقای جنوبی در دوم شهریورماه برای شرکت در نشست 
دوســتان بریکس به آفریقای جنوبی ســفر می کند ، ادامه داد : برنامه ریزی صورت 
گرفته که رئیس جمهور برای انجام سفر دو جانبه، پاییز به آفریقای جنوبی سفر کند 
و در حال هماهنگی برای انجام این سفر هستیم .  این دیپلمات عالی رتبه جمهوری 
اسلامی ایران تأکید کرد:  آفریقای  جنوبی کشور مهمی در جنوب آفریقاست، روابط 
دیرینــه ای بین دو کشــور ایران و آفریقای جنوبی وجــود دارد و ما به دنبال احیای 

کامل روابط خود با این کشور هستیم

حاجی دلیگانی  خبر  داد
۲۲ مرداد؛ بررسی تقاضای اعمال اصل ۸۵ در 

لایحه حجاب در صحن علنی
یک عضو کمیســیون حقوقی و قضائی مجلس شــورای اسلامی گفت که 
درخواست بررســی لایحه عفاف و حجاب طبق اصل ۸۵ قانون اساسی هفته 

آینده در دستور کار مجلس قرار می گیرد.
حســینعلی حاجی دلیگانی در گفت وگو با ایســنا، اظهار کرد: یکشنبه هفته 
آینده درخواســت تعدادی از نمایندگان برای بررسی لایحه حمایت از خانواده 
از طریق ترویج فرهنگ عفاف و حجاب طبق اصل ۸۵ قانون اساســی (بررسی 
در کمیســیون به جای صحن) در دستور مجلس شورای اسلامی قرار می گیرد. 
در صورتی کــه نمایندگان بــا این تقاضا موافقت کننــد، از بعدازظهر همان روز 

کمیسیون حقوقی وارد بررسی این لایحه خواهد شد.

 داوود حشــمتی: با ورود به ســال انتخابات، تحلیل ها و 
تهدیدهــا درباره حضور یا عدم حضــور اصلاح طلبان در 
انتخابات پیش رو قوت و قدرت بیشــتری گرفته اســت. از 
محمدرضا باهنر کــه پیش تر گفته بود «اگر اصلاح طلبان 
در انتخابات شــرکت نکنند باید پاسخ گوی هسته سخت 
نظام باشند» تا سرمقاله روز شنبه ۱۴ مرداد روزنامه جوان 
که تهدید می کنــد: «در صورت عدم مشــارکت در ۱۴۰۲ 
باید رقابت در ۱۴۰۴ را هم فراموش کنند». اما ســؤال این 
اســت که اولا آنها به دنبال حضور کدام اصلاح طلبان در 
انتخابات هســتند؟ آیا همان طورکه آنها تمایل به حضور 
اصلاح طلبان دارند، بخشی از سیستم نیز چنین تصمیم و 
نگاهی دارد؟ و در بعد دیگری از تحلیل اینکه مشــارکت 
اصلاح طلبان در انتخابات برای جریان راســت میانه چه 

منفعتی دارد؟
اول  تهدیدها

ابتدای امسال محمدرضا باهنر «دعوت» به انتخابات 
را بــا «تهدید» آغاز کرد و در یــک مصاحبه گفت: «اینکه 
فلان شخص را قبول نداشــته باشند اشکال ندارد. داخل 
نظــام به رقابــت و ارائه برنامــه بپردازنــد، اینکه دنبال 
تحریم باشــند خروج از نظام اســت». او حضور در درون 
نظــام را با حضور در انتخابات یکســان کرده و گفته بود: 
«هیچ حکومتی با دشــمنان خــود رودربایســتی ندارد. 
اصلاح طلبان اگر می خواهند داخل نظام باشــند باید در 

انتخابات شرکت کنند».
روز شــنبه ۱۴ مرداد هم روزنامه جوان در ســرمقاله 
خود بــا تقســیم بندی اصلاح طلبان به ســاختاری (آنها 
کــه خواســتار اصلاحات ســاختاری در امور هســتند) و 
اصلاح طلبان نهادی نوشــته بود: «اصلاح طلبان نهادی 
تأکیــد و تصریح بر حضــور در انتخابات داشــته و اصرار 
دارنــد در صورت عــدم مشــارکت در انتخابات مجلس، 
اصلاح طلبــان حاکمیت را به نزاع با خــود فراخوانده و 
به طور قطع از گردونه سیاست و انتخابات به ویژه در سال 
۱۴۰۴ محروم خواهند شد». این تهدیدات در حالی صورت 
می گیرد که از آن طرف حتی عدم مشــارکت در انتخابات 
به منزله عبــور از صندوق و ورود به فاز «مبارزه» تعبیر و 
تفســیر می شود. تفسیرهایی که ظاهرا بخشی از نیروهای 
واردشده از نهادهای خاص به سیاست آن را می پسندند و 
دقیقا در رسانه های آنها منعکس می شود. اما در کل این 

جریان خواهان حضور کدام اصلاح طلبان هستند؟
۱ – کدام اصلاح طلبان؟

اصلاح طلبــان در اولیــن انتخابات بعد از ســال ۸۸ 
به صــورت حداقلی شــرکت کردنــد و در وضعیتی قرار 
داشــتند که بــه صنــدوق رأی هیچ اعتمادی احســاس 
نمی کردنــد. صندوقی که قرار بــود محمود احمدی نژاد 
و وزارت کشــورش آن را اداره کند. از سوی دیگر، بخش 
مهمــی از نیروهای اصلاح طلب یا در زندان بودند یا فضا 
برای فعالیت سیاســی آنها هموار نبود. با وجود این هیچ 
اســتقبالی هم از حضــور آنها در انتخابات نشــد و مانند 
امروز برای حضور در انتخابات تهدید هم نمی شــدند. در 
دو انتخابــات بعد از آن یعنــی (مجلس دهم و مجلس 
یازدهم) دو رویکرد متفاوت از سوی اصلاحات اتخاذ شد. 
اصلاح طلبان در انتخابات مجلــس دهم حتی به اندازه 
یک لیســت کاندیدا در تهران نداشــتند. ازاین رو لیســت 
امید بــا فراخوان عمومی برای یافتــن اصلاح طلبانی که 
تأیید صلاحیت شــده بودند، شــکل گرفت و بــا «تَکرار» 

ســیدمحمد خاتمی رویدادی تاریخی آفرید. نقطه عطف 
اما در انتخابات سال ۹۸ رقم خورد. دامنه ردصلاحیت ها 
در انتخابات ســال ۹۸ آن قدر تنگ شــد که کسانی چون 
علی مطهری هم حذف شدند. در سمت و سوی مردم اما 
پس از وقایع آن سال که از دیدگاه برخی از مردم، مجلس 
منفعل عمل کرده بود، رغبتی به حضور در انتخابات دیده 
نمی شد. با این حال تصمیم جبهه اصلاحات بر این اساس 
استوار شــد که احزاب با اختیار خود و به صلاحدید خود 
در انتخابات شــرکت کنند. همین رویه در انتخابات سال 
۱۴۰۰ هم تکرار شــد. بعد از آنکه هــر ۹ کاندیدای جبهه 
اصلاحات رد صلاحیت شــدند، بخشــی از اصلاح طلبان 
در انتخابات مشــارکت نکردند و بخــش دیگری با دادن 
لیســت  انتخاباتی و معرفی همتی بــه عنوان گزینه خود 
برای ریاست جمهوری در روند انتخابات مشارکت کردند. 
جالب تر اینکه احزابی که در انتخابات ریاســت جمهوری 
نمایندگی کــردن  شایســته  را  کاندیداهــا  از  هیچ کــدام 
دیدگاه های خود نمی دانســتند، در همان انتخابات لیست 
انتخابات شورای شهر را معرفی کردند و در آن مشارکت 
داشتند. این رویه نشان داد برای اصلاح طلبان اصل نهاد 
انتخابات و «معناداربودن رقابت» اهمیتش بیشــتر از آن 
اســت که بی  چون و چرا در انتخابات شرکت کنند. حالا ما 
با دو دسته از اصلاح طلبان روبه رو شده بودیم. گروه اول 
تحت هر شــرایطی قائل به حضور در انتخابات هســتند 
و گروه دوم شــرکت در انتخابات را مشــروط به داشــتن 
نامزدهایی که تفکراتشان را نمایندگی کنند یا شکل گیری 
معنای انتخابات و رقابت می دانســتند. گروه اول معتقد 
اســت حتی اگر کاندیدا هم نداشــتیم اگر لازم شــد میان 
زاکانی و حســن عباســی دســت به انتخاب بزنیم. گروه 
دوم معتقد اســت که وقتی نامزدهــا تفکرات و عقاید ما 
را نمایندگی نمی کنند، نباید وارد این فرایند شد. فریادهای 
دعوت به مشــارکت و همچنین تهدیدات عدم حضور به 
این بخش دوم از اصلاح طلبان برمی گردد؛ چراکه واضح 
است دسته اول اصلاح طلبان نشان دادند پیش از این هم 

حاضر به مشارکت در انتخابات هستند.
۲ - آیا سیستم مشارکت اصلاح طلبان را می خواهد؟

درحالی که بخشــی از جریان اصولگرا مدام و با زبان 
تهدید از دسته دوم اصلاح طلبان می خواهد در انتخابات 
شرکت کند، اما نشانه  امیدوارکننده ای از اینکه سیستم به 
طور کلی خواهان مشارکت آنها در فرایند انتخابات باشند، 
نیست. نشانه های آن را می توان در تأیید صلاحیت برخی 
از چهره های شاخص این جریان یا دست کم فراهم کردن 
شرایط برای فعالیت آنها ارزیابی کرد. درحالی که درست 
در نقطــه مقابل می بینیم حتی بــا انتخاب آذر منصوری 
به عنوان دبیر کل حزب اتحاد ملت که باید طبیعتا توسط 
خود اعضــای حزب انتخاب شــود هم از ســوی برخی 
نهادهای سیاســی مانع تراشی می شــود. همین رویه در 
زمــان انتخاب آذر منصوری به ریاســت جبهه اصلاحات 
نیز دیده شــد. بنابراین برخلاف آنچــه برخی جریان های 
اصولگرا به آن دامن می زنند به نظر می رســد بخشــی از 
سیستم اساسا تمایلی به حضور و فعال شدن این دسته از 

اصلاح طلبان در انتخابات ندارند.
دوم:  چه کسانی  در  این  امر  منفعت  دارند؟

حالا که مشــخص شد بخشــی از اصلاح طلبان حتی 
در انتخابات های ۹۸ و ۱۴۰۰ بودند اما منظور نظر کسانی 
که مدام تهدید به مشــارکت می کننــد، بخش دیگری از 

اصلاح طلبان هستند، این سؤال مطرح می شود که هدف 
آنهــا از این دعوت و تهدید چیســت؟ بخشــی از جریان 
«دعوت و تهدید» تصور می کنند با این کار می توانند از آبرو 
و اعتبار این بخش از اصلاح طلبان نزد مردم استفاده کنند 
و چند درصدی به مشــارکت صنــدوق بیفزایند. همان ها 
هــم هیچ وقت قائــل به مشــارکت حداکثــری مردم در 
انتخابات نبودند و امروز هم نیستند؛ ازاین رو تنها سطحی 
از مشــارکت حداقلی را می خواهند که پیروزی آنها را در 
صندوق از حالت تضمین شــده خارج نکند. این کار برای 
آنهــا این منفعت را به دنبال دارد که اعتبار اصلاح طلبان 
هزینــه شــود و اتفاقا از ســویی طرد شــوند تــا از آنها 
اعتبارزدایی شود. دسته دیگر اما اهدافشان درون جناحی 
اســت. آنها می دانند تنها در صورت حضور این بخش از 
اصلاح طلبان و شــکل گیری یک رقابت ظاهری است که 

می توانند جریان راست رادیکال (پایداری و...) را وادار به 
وحدت در درون جریان خودی کنند.

نگاهی بــه تهدیدهای جریان راســت رادیکال که این 
روزهــا در توییتر با هشــتگ «این بار دیگــر فرق می کند» 
مطالــب خود را منتشــر می کنند، نشــان می دهد جریان 
راســت میانه (به رهبری حدادعادل و قالیباف) به شدت 
نگران این هســتند که زعامت آنها در جریان اصولگرایی 
بــه «هیــچ» گرفته شــود. از نــگاه آنهــا در صورتی که 
اصلاح طلبان در انتخابات حاضر نشــوند، طبیعتا جریان 
راســت رادیکال و حامیان دولت به ســمت لیســت های 
انتخاباتی خــود حرکت می کنند و رقابتــی درون گروهی 
شــکل می گیرد کــه قادر بــه جمع کــردن آن نیســتند. 
رقابتی کــه می تواند به بازتولید دو ســال پایانی محمود 

احمدی نژاد منجر شود.

  تهدید یا دعوت به انتخابات   
اصولگرایان: اصلاح طلبان
 لطفا باید  حضور یابند

 شــرق: جوابیه روابط عمومــی معاونت امــور مجلس 
ریاســت جمهوری در واکنش به گفت وگوی «شــرق» با 
جلال محمودزاده، نماینده مردم مهاباد که هفتم مرداد 
ســال جاری با تیتر «مجلس حق ندارد تخلفات دولت را 
لاپوشانی کند» ۱۶ مرداد منتشر شده است. در این جوابیه 
از الفــاظ نامناســب و گاهی بیــم دادن نماینده مجلس 
اســتنباط می شــود؛ بنابراین محمودزاده، نماینده مردم 
مهاباد، در مجلس طی جوابیه ای که در اختیار «شــرق» 
قرار داده اســت، بــه ادعاهــای روابط عمومی معاونت 
امــور مجلس ریاســت جمهوری در این باره پاســخ داده 
است. از این رو «شــرق» به جهت رعایت اخلاق حرفه ای 
و احترام به قانون مطبوعات، این جوابیه را عینا منتشــر 

می کند.
اولا آنچــه روابط عمومــی معاونــت امــور مجلس 
ریاســت جمهوری در جوابیه این جانب اظهار داشته اند، 
همان متن کپی شده لایحه دفاعی معاون حقوقی دولت 
در پاســخ به شــکایت معترض به انتصــاب آقای میثم 
لطیفی به عنوان معاون رئیس جمهور و رئیس ســازمان 
امور اداری و اســتخدامی به دیــوان عدالت اداری بوده 
اســت که در نهایت دیوان این دفاعیه دولت را نپذیرفته 
و حکم به ابطال حکم انتصاب آقای لطیفی داده است. 
از طرفی مســئولان نهاد ریاســت جمهوری لازم اســت 
قبــل از اظهارنظر و بازی با کلمــات و همچنین تهدید و 
متهم کــردن نماینده مردم به سفســطه، متن رأی دیوان 
عدالت اداری را در رابطــه با انتصاب آقای میثم لطیفی 
خــوب مطالعه کنند. می توان گفت کســانی سفســطه 
می کننــد که قانون را نادیــده گرفته و نماینــده مردم را 

تهدیــد می کنند تــا از وظیفه نظارتی خود عقب نشــینی 
کــرده و قانــون را نادیــده بگیرد و دور بزننــد. همچنین 
پست اجرائی معاون رئیس جمهور و رئیس سازمان امور 
اداری و اســتخدامی کشــور را صرفا پست سیاسی تلقی 
می کنند و در اظهار نظر کاملا نادرست مدعی می شوند از 
ابتدای انقلاب پســت های سیاسی از برخی قوانین عادی 

استخدامی مستثنا بوده است.
این در حالی است که ماده ۷۱ قانون خدمات کشوری، 
اســتثنائی برای اســتخدام مقامات قائل نشده است. لذا 
سؤال اینجاســت که اگر اقدام رئیس جمهور در انتخاب 
آقــای لطیفــی غیرقانونی نیســت، چرا بعد از ارســال 
لایحه و جوابیه دولت به دیــوان، حکم غیرقانونی بودن 
انتصاب ایشــان عینا تأیید و صادر شــده است؟ براساس 
حکم دیــوان عدالت اداری همه می دانند که دانشــگاه 
امــام صادق (ع) بنــا به تصدیق وزارت علوم مؤسســه 
غیردولتــی و غیرانتفاعی محســوب می شــود و مطابق 
مــاده ۴۷ قانون خدمات کشــوری، به کارگیری کارمندان 
مؤسســات و شــرکت های غیردولتی بــرای انجام تمام 
یا بخشــی از وظایف و اختیارات پســت های ســازمانی 
دســتگاه های اجرائی تحت هر عنوانی ممنوع اســت. از 
طرفی از آنجایی که هیئت علمی در ســمت آموزشــی 
بوده؛ یعنی آقای لطیفی در دانشــگاه امام صادق سمت 
آموزشی داشته و عضویت هیئت علمی و پست سازمانی 
که بخشــی از آن واحد سمت آموزشــی است، قلمداد 
می شــود،  لذا در فرض اول در شرایط اخذ مأموریت، تابع 
بند یک مــاده ۴۷ بوده و در فــرض دوم در صورت اخذ 
مرخصی از دانشــگاه، به تصدی معاون رئیس جمهور و 

رئیس سازمان امور اســتخدامی، نظر به اینکه مرخصی 
از شئون حالت کارمندی مطابق ماده ۱۲۰ قانون مدیریت 
خدمات کشوری محسوب می شود، لذا تصدی آقای میثم 
لطیفی به معنای تصدیق دوشغله بودن است و مخالف 
اصل ۱۴۱ قانون اساسی و قانون ممنوعیت تصدی بیش 

از یک شغل به ویژه تبصره ۹ قانون است.
اســتدلال ســوم دیوان عدالت ادارای این اســت که 
به کار گیــری آقــای لطیفی و پرداخت حقــوق و مزایا به 
ایشــان، مخالف قوانین بوده، لذا پرداخت ها به وی حکم 
تعهــد زائد بر اعتبــار موضوع بند «ح» مــاده ۲۸ قانون 
الحاق برخی مواد به قوانین تنظیم مقررات مالی دولت، 
مصوب ســال های ۱۳۹۳ و ماده ۷۱ قانون احکام دائمی 
برنامه هــای توســعه کشــور، و بند «ث» مــاده ۷ قانون 

پنج ساله ششم توسعه است.
چهارمیــن نکته در رأی دیوان این اســت که هر گونه 
به کارگیــری نیرو اعــم از قــراردادی مفروضی به جذب 
تحــت این عنوان، باید با رعایت مــاده ۴۴ قانون خدمات 
کشــوری باشد. در ماده ۴۴ آمده اســت به کارگیری افراد 
در دستگاه های اجرائی پس از پذیرفته شدن در امتحان و 
آزمون عمومی که به طور عمومی نشر آگهی می شود و 
نیز آزمون و سابقه تخصصی امکان پذیر است. همچنین 
مطابــق رأی دیوان عدالت اداری که قطعی و لازم الاجرا 
اســت، اصولا چنانچه فردی مشــمول حکــم مقرر در 
ماده ۴۷ قانون خدمات کشــوری باشد، نمی تواند کارمند 
دســتگاه اجرائی شده و وارد مســیر ارتقای شغلی شود. 
همچنین نمی تواند مشمول اســتثنای مقرر در بند «ب» 

ماده ۵۴ قانون مدیریت خدمات کشوری نیز قرار گیرد.

علاوه برآن، قانون گذار هم پســت های سیاســی را از 
شــمول حکم ماده ۴۷ قانون مدیریت خدمات کشــوری 
خارج نکرده اســت. همچنین در قانون مدیریت خدمات 
کشــوری مصوب ســال ۱۳۸۶ جواز قانونی درخصوص 
امــکان مأموریــت کارمنــد مؤسســات یا شــرکت های 
غیردولتی به دســتگاه های اجرائی مشــمول این قانون 
پیش بینی نشــده اســت. اســتناد مأموریت آقــای میثم 
لطیفی به یکی از دســتگاه های اجرائی موضوع ماده ۵ 
قانون مدیریت خدمات کشوری فاقد مبنای قانونی است.
از طرفــی اگر دولت در گفته هایی خود صادق اســت 
و دانشــگاه امام صادق را دولتی می داند و پست رئیس 
سازمان امور اداری و اســتخدامی را سیاسی دانسته، نه 
اجرائی و برای آن استثنا قائل است، چرا با نقض ماده ۴۴ 
قانون خدمات کشوری با تنظیم قرارداد معین برای آقای 
لطیفی ایشــان را به استخدام خود درآورده و رأی دیوان 

عدالت اداری را دور زده است؟
اگــر به گفته روابط عمومی معــاون رئیس جمهور در 
دولت قبل هم افرادی بوده اند که این شرایط را داشته اند، 
باید با آنها هم برخورد قانونی صورت گیرد؛ چراکه قانون 
هیچ گونه دایره امنی برای هیچ دولتی قائل نیســت. لذا 
توصیه من به دولــت، علی الخصوص معاونت حقوقی 
و امــور مجلس دولت این اســت که به جــای تهدید به 
شــکایت و متهم کردن نماینــدگان و حمله بــه جایگاه 
نظارتی مجلس و همچنیــن نادیده گرفتن احکام قانونی 
صادره توســط قوه محترم قضائیه، نســبت به اجرای مرّ 
قانون و برگشــت حقوق دریافتی حدود دو سال معاون 
رئیس جمهور و رئیس ســازمان امور اداری و استخدامی 
کشــور به خزانه، مطابق رأی دیوان عدالت اداری اقدام 
کــرده و مواد قانونــی از جمله مــاده ۴۴ قانون مدیریت 
خدمات کشــوری و نیز بنــد ۲ سیاســت های کلی نظام 
اداری ابلاغیه مقــام معظم رهبری و مــاده ۱۲۳ قانون 
برنامه پنج ســاله ششم توسعه و اصل ۲۸ قانون اساسی 

را رعایت کند.

واکنش جلال محمودزاده، نماینده مردم مهاباد به جوابیه معاونت امور مجلس ریاست جمهوری 
به جای تهدید، رأی دیوان عدالت درباره میثم لطیفی  را مطالعه کنید
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